
Nr. 34510
7 oktober

2025

Besluit tot beperking van de openbaarheid van het naar het Nationaal

Archief over te brengen ‘Archief van de Afdeling Wetgeving van de Raad van

State, 1914–1990’

Registratienummer: 25-03729

De vice-president van de Raad van State,

Gelet op artikel 15, lid 1, onder a, van de Archiefwet 1995, artikel 10 van het Archiefbesluit 1995 en het
advies van de Algemene Rijksarchivaris d.d. 7 januari 2025, met kenmerk 49433460,

Besluit:

Artikel 1 

Met het oog op de eerbiediging van de persoonlijke levenssfeer van nog levende personen zijn de
dossiers uit het Archief van de Raad van State, Afdeling Wetgeving, 1914–1990, toegang nummer
2.02.09, genoemd in de eerste kolom, beperkt openbaar tot 1 januari van het jaar, genoemd in de
tweede kolom.

 Inventarisnummer:  Beperkt openbaar tot 1 januari:

 4104 2026

4105 2026

 4106 2026

4107 2026

 4108 2026

4109 2026

 4110 2026

4111 2026

 4112 2026

4113 2026

 4114 2026

4115 2026

 4116 2026

4117 2026

 4118 2026

4119 2026

 4120 2026

4121 2026

 4122 2026

4123 2026

 4124 2026

4125 2026

 4126 2026

4127 2026

 4128 2026

4129 2026

 4130 2026

4131 2026

 4132 2026

4133 2026

 4134 2026

4135 2026

 4136 2026

4137 2026

 4138 2026

4139 2026

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2025 nr. 34510 7 oktober 2025



Inventarisnummer:  Beperkt openbaar tot 1 januari:

 4140 2026

4141 2026

 4142 2026

4143 2026

 4144 2026

4145 2026

 4146 2026

4147 2026

 4148 2026

4149 2027

 4150 2027

4151 2027

 4152 2027

4153 2027

 4154 2027

4155 2027

 4156 2027

4157 2027

 4158 2027

4159 2027

 4160 2027

4161 2027

 4162 2027

4163 2027

 4164 2027

4165 2027

 4166 2027

4167 2027

 4168 2027

4169 2027

 4170 2027

4171 2027

 4172 2027

4173 2027

 4174 2027

4175 2027

 4176 2027

4177 2027

 4178 2027

4179 2027

 4180 2027

4181 2027

 4182 2027

4183 2027

 4184 2027

4185 2028

 4186 2028

4187 2028

 4188 2028

4189 2028

 4190 2028

4191 2028

 4192 2028

4193 2028

 4194 2028

4195 2028

 4196 2028

4197 2028

 4198 2028

2 Staatscourant 2025 nr. 34510 7 oktober 2025



Inventarisnummer:  Beperkt openbaar tot 1 januari:

4199 2028

 4200 2028

4201 2028

 4202 2028

4203 2028

 4204 2028

4205 2028

 4206 2028

4207 2028

 4208 2028

4209 2028

 4210 2028

4211 2028

 4212 2028

4213 2028

 4214 2028

4215 2029

 4216 2029

4217 2029

 4218 2029

4219 2029

 4220 2029

4221 2029

 4222 2029

4223 2029

 4224 2029

4225 2029

 4226 2029

4227 2029

 4228 2029

4229 2029

 4230 2029

4231 2029

 4232 2029

4233 2030

 4234 2030

4235 2030

 4236 2030

4237 2030

 4238 2030

4239 2030

 4240 2030

4241 2030

 4242 2030

4243 2030

 4244 2030

4245 2030

 4246 2030

4247 2030

 4248 2030

4249 2030

 4250 2030

4251 2030

 4252 2030

4253 2030

 4254 2030

4255 2031

 4256 2031

4257 2031

3 Staatscourant 2025 nr. 34510 7 oktober 2025



Inventarisnummer:  Beperkt openbaar tot 1 januari:

 4258 2031

4259 2031

 4260 2031

4261 2031

 4262 2031

4263 2031

 4264 2031

4265 2031

 4266 2031

4267 2031

 4268 2031

4269 2031

 4270 2031

4271 2031

 4272 2031

4273 2031

 4274 2031

4275 2031

 4276 2031

4277 2031

 4278 2031

4279 2031

 4280 2031

4281 2031

 4282 2031

4283 2031

 4284 2031

4285 2031

 4286 2031

4287 2031

 4288 2031

4289 2031

 4290 2031

4291 2031

 4292 2031

4293 2031

 4294 2031

4295 2031

 4296 2032

4297 2032

 4298 2032

4299 2032

 4300 2032

4301 2032

 4302 2032

4303 2032

 4304 2032

4305 2032

 4306 2032

4307 2032

 4308 2032

4309 2032

 4310 2032

4311 2032

 4312 2032

4313 2032

 4314 2032

4315 2032

 4316 2032

4 Staatscourant 2025 nr. 34510 7 oktober 2025



Inventarisnummer:  Beperkt openbaar tot 1 januari:

4317 2032

 4318 2032

4319 2032

 4320 2032

4321 2032

 4322 2033

4323 2033

 4324 2033

4325 2033

 4326 2033

4327 2033

 4328 2033

4329 2033

 4330 2033

4331 2033

 4332 2033

4333 2033

 4334 2033

4335 2033

 4336 2033

4337 2033

 4338 2033

4339 2033

 4340 2033

4341 2033

 4342 2033

4343 2033

 4344 2033

4345 2033

 4346 2033

4347 2034

 4348 2034

4349 2034

 4350 2034

4351 2034

 4352 2034

4353 2034

 4354 2034

4355 2035

 4356 2035

4357 2035

 4358 2035

4359 2035

 4360 2035

4361 2035

 4362 2035

4363 2035

 4364 2035

4365 2035

 4366 2035

4367 2035

 4368 2035

4369 2035

 4370 2035

4371 2035

 4372 2035

4373 2035

 4374 2035

4375 2035

5 Staatscourant 2025 nr. 34510 7 oktober 2025



Inventarisnummer:  Beperkt openbaar tot 1 januari:

 4376 2035

4377 2035

 4378 2035

4379 2035

 4380 2036

4381 2036

 4382 2036

4383 2036

 4384 2036

4385 2036

 4386 2036

4387 2036

 4388 2036

4389 2036

 4390 2036

4391 2036

 4392 2036

4393 2036

 4394 2036

4395 2036

 4396 2036

4397 2036

 4398 2036

4399 2036

 4400 2036

4401 2037

 4402 2037

4403 2037

 4404 2037

4405 2037

 4406 2037

4407 2037

 4408 2037

4409 2037

 4410 2037

4411 2037

 4412 2037

4413 2037

 4414 2037

4415 2037

 4416 2037

4417 2037

 4418 2037

4419 2037

 4420 2037

4421 2037

 4422 2037

4423 2038

 4424 2038

4425 2038

 4426 2038

4427 2038

 4428 2038

4429 2038

 4430 2038

4431 2038

 4432 2038

4433 2038

 4434 2038

6 Staatscourant 2025 nr. 34510 7 oktober 2025



Inventarisnummer:  Beperkt openbaar tot 1 januari:

4435 2038

 4436 2038

4437 2038

 4438 2038

4439 2038

 4440 2039

4441 2039

 4442 2039

4443 2039

 4444 2039

4445 2039

 4446 2039

4447 2039

 4448 2039

4449 2039

 4450 2039

4451 2039

 4452 2039

4453 2039

 4454 2039

4455 2039

 4456 2039

4457 2039

 4458 2040

4459 2041

 4460 2041

4461 2041

 4462 2041

4463 2042

 4464 2042

4465 2042

 4466 2044

4467 2045

 4468 2045

4469 2045

 4470 2045

4471 2047

 4472 2047

4473 2047

 4474 2047

4475 2048

 4476 2048

4477 2048

 4478 2049

4479 2050

 4480 2051

4481 2051

 4482 2051

4483 2051

 4484 2051

4485 2051

 4486 2052

4487 2052

 4488 2052

4489 2053

 4490 2054

4491 2054

 4492 2054

4493 2055

7 Staatscourant 2025 nr. 34510 7 oktober 2025



Inventarisnummer:  Beperkt openbaar tot 1 januari:

 4494 2055

4495 2055

 4496 2055

4497 2055

 4498 2055

4499 2055

 4500 2056

4501 2056

 4502 2056

4503 2057

 4504 2058

4505 2059

 4506 2059

4507 2059

 4508 2059

4509 2060

 4510 2060

4511 2060

 4512 2060

4513 2060

 4514 2060

4515 2061

 4516 2065

4517 2065

 4518 2065

4519 2066

 4520 2066

Artikel 2 

Raadpleging of gebruik van de archiefbescheiden geborgen onder de inventarisnummers genoemd in
artikel 1 is binnen de termijn waarvoor de beperkingen zijn gesteld uitsluitend mogelijk na vooraf-
gaande schriftelijke toestemming van de algemeen rijksarchivaris, die aan zijn toestemming voorwaar-
den kan verbinden. Een verzoek tot inzage zal worden behandeld volgens de daarvoor bij het
Nationaal Archief geldende procedures voor inzage in archieven met bijzondere persoonsgegevens.
Daarvan uitgezonderd zijn de inventarisnummers 4472, 4479 t/m 4489, 4493 t/m 4495, 4515 en 4519.
Hiervoor geldt de procedure voor inzage in archieven met gewone, en dus niet bijzondere, persoons-
gegevens.

Artikel 3 

Het vervaardigen van reproducties van documenten geborgen onder de inventarisnummers genoemd
in artikel 1, is binnen de termijn waarvoor de beperkingen zijn gesteld uitsluitend mogelijk na
voorafgaande schriftelijke toestemming van de algemeen rijksarchivaris, die aan zijn toestemming
voorwaarden kan verbinden.

Artikel 4 

Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant
waarin het wordt geplaatst. Dit besluit wordt als bijlage gevoegd bij de ‘Verklaring van Overbrenging
van het archief van de afdeling Wetgeving van de Raad van State over de periode 1914–1990,
archiefinventaris 2.02.29’.

’s-Gravenhage, 29 september 2025

De vice-president,
Th.C. de Graaf

8 Staatscourant 2025 nr. 34510 7 oktober 2025



Een belanghebbende kan tegen dit besluit bezwaar maken op grond van artikel 7:1 van de Algemene
wet bestuursrecht. Dit kan door een bezwaarschrift in te dienen bij
Raad van State
Postbus 20019
2500 EA Den Haag

De termijn voor het indienen van een bezwaarschrift bedraagt zes weken. De termijn vangt aan met
ingang van de dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant waarin het besluit is geplaatst.

9 Staatscourant 2025 nr. 34510 7 oktober 2025



TOELICHTING 

Beperkt openbaar op grond van de bescherming van de persoonlijke levenssfeer

De archiefbescheiden die geborgen zijn onder de inventarisnummers vermeld in artikel 1 van dit
besluit zijn met het oog op de eerbiediging van de persoonlijke levenssfeer van nog levende personen
tot 75 jaar na sluiting van de dossiers slechts raadpleegbaar onder voorwaarden. De dossiers bevatten
informatie over individuele personen. In de meeste gevallen gaat het om verzoeken tot naturalisatie.
Dit betreft een ontwerpbesluit tot inwilliging van een verzoek om verlening van het Nederlanderschap
op basis van bijzondere omstandigheden (in de zin van artikel 10 van de Rijkswet op het Nederlander-
schap).Deze dossiers bevatten bijzondere persoonsgegevens: gegevens met betrekking tot gezond-
heid, levensovertuiging, godsdienst, ras of politieke gezindheid, alsmede strafrechtelijke persoonsge-
gevens. Omdat alleen met een onevenredig grote inspanning is vast te stellen wat de geboortedata
zijn van alle in de dossiers genoemde personen zijn de in artikel 1 genoemde inventarisnummers
slechts onder voorwaarden raadpleegbaar tot 75 jaar na sluiting van die dossiers. Men kan er
redelijkerwijs van uitgaan dat 75 jaar na sluiting van de dossiers de in de bescheiden genoemde
personen zijn overleden.

Beperking van de openbaarheid als hier bedoeld houdt in dat de archiefbescheiden niet zondermeer
openbaar zijn: raadpleging is slechts mogelijk met toestemming van de algemene rijksarchivaris die
bij elk verzoek tot inzage een belangenafweging maakt tussen de belangen van de verzoeker en de
belangen van de persoon van wie gegevens in het dossier is opgenomen. De behandeling van een
verzoek tot inzage en de inzage zelf geschieden volgen de daarvoor bij het Nationaal Archief gangbare
procedures. In artikel 2 is daarom een onderscheid gemaakt tussen dossiers die persoonsgegevens
bevatten en dossiers die daarnaast bijzondere persoonsgegevens bevatten. Voor deze dossiers gelden
andere procedures.
Raadpleging is ook mogelijk indien degene die inzage vraagt, kan aantonen dat de persoon in wiens
dossier hij inzage wil hebben, is overleden danwel een verklaring kan overleggen waaruit blijkt dat de
persoon op wie het dossier betrekking heeft ondubbelzinnig toestemming geeft voor inzage.

10 Staatscourant 2025 nr. 34510 7 oktober 2025


	Besluit tot beperking van de openbaarheid van het naar het Nationaal Archief over te brengen â��Archief van de Afdeling Wetgeving van de Raad van State, 1914â��1990â�� 
	Artikel 1 
	Artikel 2 
	Artikel 3 
	Artikel 4 
	TOELICHTING 


